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Gudhems kostermuseiförening 

Verksamhetsberättelse för år 2009 
 

Medlemmar 

Föreningen hade den 31.12.2009 ökat sitt medlemsantal med fyra personer till 165. 

Under året avled medlemmarna Elsa Göransson, Ove Persson samt Elsie Sääf 

Styrelsens sammansättning 

Ordförande   Ingemar Fägerlind 

Sekreterare  Gudrun Wäpling 

Kassör och firmatecknare   Ingvar Blomberg 

Ledamöter  Hjalmar Björling 

                                           Lars Brinkenberg 

  Kerstin Grip 

  Elsa Karlsson 

  Solveig Persson 

  Marie Wennerholm 

Suppleanter  Kerstin Lood 

  Britta Willbo 

Revisorer  Lars-Erik Kullenwall 

  Jens Torstensson 

Revisorsuppleanter Rune Gustafsson 

  Bertil Holmqvist  

Valberedning Solveig Persson 

  Rune Wennerholm 

Årsmöte och styrelsemöten 

Årsmöte hölls den 19 mars 2009 i Gudhems församlingshem.  Efter förhandlingarna och 

servering höll Gudrun Lennestig ett föredrag med ljusbilder om Medeltida triumfkrucifix i 

Skara stift. 

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit sju protokollförda sammanträden. 

Årsrapport 

Antalet besökare vid klosterruinen, kyrkan, klostermuseet, stenhallen med arnkulisser samt 

klosterträdgården var under 2009 cirka 23.000.  Detta innebär en ökning från föregående år 

med cirka 2.000 personer.  80 bussar har fått guidning. Gudhem är ett fornminne av 

internationellt intresse och ökningen av de utländska turisterna framför allt från Norge, 

Danmark, Tyskland och Holland har varit markant.  Under påskhelgen, som sammanföll med 

tranturismen, besöktes Gudhem av cirka 500 personer om dagen. Vandrare på pilgrimslederna 

förbi Gudhem har bidragit till ökningen under 2009. Skolklasser och konfirmandgrupper har 

utnyttjat vandringslederna för besök i Gudhem 

.Museet hölls öppet fr.o.m. den 4 april tom den 13 april, som var annandag påsk, samt 

lördagar och söndagar under resten av april..  Dagligen var museet öppet maj – slutet av 

augusti samt under helger i september och halva oktober. Öppettiderna har varit från 11-17.  

Turistgrupper har haft möjlighet att göra besök före kl. 11 och efter kl. 17.  Genomgående har 

turisterna fått information om Gudhems historia och om Cisterciensorden. I museet har 



 2 

försäljning skett av böcker, skrifter med information samt vykort.   Smycken  funna i 

Gudhems kloster har kopierats av silversmeden Köysti Björk och funnits till försäljning.  

Klostermuseiföreningen har haft ansvar för att informativa skyltar framställts och funnits i de 

olika delarna av klosterruinen.  Gudhems kyrka har öppnats på morgonen av Hasse Kjell 

måndag – fredag och av museiguiderna lördag och söndag.  Stängning har skötts av 

kyrkorådet.  Detta har inneburit att kyrkan har visats för turisterna och många har tänt ett ljus 

och fått en stilla stund där. 

 

Följande personer har hållit museet öppet och guidat: Ingvar Blomberg, Greta Breding, Lars 

Brinkenberg, Lennart Fagerblom, Ingemar Fägerlind, Kerstin Grip, Rune Gustafsson, Ingvar 

Jonermark, Elsa Karlsson, Hasse Kjell, Maja Brita Larsson, Gudrun Lennestig, Ingegerd Lilja, 

Ing Britt Persson, Gun-Brith Pettersson, Leif Strid, Arne Skäremo, Jens Torstensson, Rune 

Wennerholm och Gudrun Wäpling.  

 

Genom Falköpings kommun har Elvis Muratovic´ från Ållebergsgymnasiet haft 

sommararbete i Gudhem den 15 juni – 16 juli . Han har hjälpt till med att hålla 

klosterträdgården i ordning dels med att hålla klosterruinen fri från ogräs.  Detta har inneburit 

att anläggningarna har kunnat visas upp i ett gott skick. 

 

Klostermuseets hemsida www.gudhem.se hade  27 000 besökare under 2009.  Webmaster Jan 

Anders Anell, som sett till att informationen hållits aktuell.  Information har även funnits 

genom och  www.falköping.nu  och turistbyråerna i Falköping, Skara och Skövde. 

Kulturell verksamhet 

Under året har en omfattande kulturell verksamhet bedrivits. 

 

En bok med titeln ”Gudhems kloster” med Markus Hagberg som redaktör trycktes under 

våren 2009.  Boken har 240 sidor med bidrag bl.a. av Maria Vretemark, Jan Svanberg, 

Ingemar Fägerlind, Gudrun Wäpling och Bo J. Theutenberg.  

  

En ny upplaga av informationsskriften om Gudhems kloster har tryckts i en stor upplaga och 

föreningen tackar författare och illustratör som inte ställt ekonomiska krav inför nytrycket. 

 

Kurser i ikonmålning har bedrivits tillsammans med Sensus studieförbund i Gudhems kyrkas 

sakristia med konstnären Pekka Nousiainen som lärare. Elever har kommit från hela 

Götaland.  

 

Katarina-akademins kulturkvällar i Gudhems klostermuseum sommaren 2009 har haft 

följande program: 

 

21 maj            Invigningen av pilgrimsleden Kungslena – Gudhem    

 

4 juni             Vårsupé  följd av näktergalsvandring                Reino Korhonen 

 

18 juni            Presentation av boken ”Gudhems kloster”       Marie Wennerholm 

 

2 juli               Medeltida mat                                                    Kerstin Grip 

 

16 juli              Hildegard av Bingen                                        Gudrun Wäpling 

 

http://www.gudhem.se/
http://www.falköping.nu/
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29 juli              St Olofsdagen  Föredrag, visningar hela dagen  Heldag                                                  

               Sommarmusik på kvällen 

13 augusti       Magnus Eriksson         Leif  Strid 

 

27 augusti       Ikoner och bilder som växte fram under det första årtusendet Lars Nordner

                                       

10 september   St Augustinus och hans betydelse för medeltida tänkande Ingemar Fägerlind 

         

17  september   Fransk gotik          Lars Brinkenberg 

 

St. Olofsdagen firades onsdagen den 29 juli med öppet hus hela dagen och avslutades med 

medeltida flöjtmusik i kyrkan.  Cirka 500 personer besökte Gudhem under dagen. 

 

Samtliga medarbetare inbjöds den 22 september till en heldagsresa till Riseberga kloster där 

gruppen fick en guidning i ruinerna.  Vid resan genom Tiveden besöktes Ramundeboda 

kloster. 

 

TV 4 har förberett en tv-serie om Sveriges historia som kommer att sändas under våren 2010. 

I den medeltida avdelningen kommer Gudhem att vara med och Drottning Katarina visas. 

 

Representanter för föreningen har deltagit i möten anordnade under året av Falbygdens 

museiråd. 

 

Gudhem har utsetts att vara ett av tio medeltida besöksmål i Skaraborg under 2010 och 2011. 

Det övergripande målet med projektet är att skapa ett nätverk av medeltida besöksmål i 

Skaraborg som kan ge arbetstillfällen, skapa gemensamma arrangemang och få turister att 

stanna i Skaraborg några dagar.  De 10 medeltida besöksmålen är Forsvik, Hova, Södra Råda, 

Älgarås, Kinnekulle, Skara, Varnhem, Askeberga, Gudhem och Kungslena. Finansiering av 

projektet står huvudsakligen olika kommuner i Skaraborg för. 

Föreningen har kontakter genom svenska och europeiska nätverk av cisterciensiska kloster 

och klosterplatser och får kallelser till möten inom dessa organisationer. 

Slutord 

Som framgår av verksamhetsberättelsen har Gudhems klostermuseiförening under det gångna 

året haft en omfattande verksamhet.  Styrelsen vill framföra ett varmt tack till alla 

medlemmar, organisationer och sympatisörer för det arbete och stöd i olika former som visats 

föreningen. 

Verksamhetsplan 

Under år 2010 planeras öppethållande av museet kl.11-17 fr.o.m den 26 mars t.o.m. 

Annandag påsk den 5 april samt de två sista helgerna i april, helgerna i maj plus Kristi 

Himmelsfärdsdag.  Under juni, juli och augusti är museet öppet dagligen liksom vid helgerna 

i september.  Beställningar tas även emot för andra dagar och tider. I mars 2010 har15 

bussresor bokat  besök.  Kulturkvällar  planeras varannan torsdag under våren och sommaren 

med början på Kristi Himmelsfärdsdag. Under året kommer kvinnorna kring Birger Jarl 

beskrivas. För detaljerad  information se www.gudhem.se  

 

Gudhem den 4 mars 2010 

 

Enligt uppdrag av styrelsen   

 

Ingemar Fägerlind 

http://www.gudhem.se/

